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REISE

PASS. Staten har håva inn om lag 
14 millionar kroner på gløymske 
nordmenn som reiser til utlandet 
utan gyldig pass. Så langt i år er det 
skrive ut om lag 15.000 naudpass, 
melder NRK. Nokre trur at ein kan 
reise innanfor Schengen utan pass, 
men pass er den einaste godkjende 

ID i Noreg. – Det vanlege er at folk 
har gløymt passa sine, eller at dei 
har gått ut på dato, fortel sjef for 
grense– og forvaltningsseksjonen 
på Gardermoen politistasjon Thom 
Fjæstad.  Eit naudpass kostar like 
mykje som eit vanleg pass, men va-
rer berre éi reise. � ©NPK

Meiner Flesland driv alkopress15.000 rotar med passet
TAXFREE. Fleire fråhaldsorganisa-
sjonar meiner Flesland flyplass i 
Bergen driv alkoholpress mot pas-
sasjerane. Grunnen er at alle utan-
landspassasjerane må gå gjennom 
taxfree-butikken for å koma seg til 
flyet. Dette skapar eit press om å 
kjøpa alkohol, meiner fråhaldsor-

ganisasjonane. – Det er klart reine 
profittomsyn som gjer at flyplassen 
tvingar utanlandspassasjerane sine 
gjennom den nye taxfree-butikken. 
Noko liknande finn vi ikkje elles i 
samfunnet, seier politisk rådgjevar 
i Actis, Stein Magne Berglund, til 
Bergens Tidende. � ©NPK

1 Nå er det bar der møkka engang var. 2 En natt på stabburet er som en natt i dvale.                3 Ingenting som en god norsk frokost. 4 Det er ingen kuer i fjøset til Olav Lind og Lita Sandsdalen i Flatdal lenger. Nå er det turister som fôres her. 5 Blant duse brunfarger i festlokalene på fjøset, er 
det mange spennende detaljer. Disse dyprøde stolene er kjøpt på loppemarked.                          6 Ikke mange dyr igjen på gården. 7 Litas urtemarinerte laks med Wok-grønsaker og hvitvinssaus.

kjeller med kun økologisk vin.
Middagen avsluttes med syrligsøt jordbær og 

rabarbrakompott og tilhørende kortreist og øko-
logisk is fra Telemarkskua.

Inspirerte til bok
Da fotografene Hege Larsen og Lene Agnete 
Imbsen besøkte Kvåle i fjor høst, fikk de en idé. 
De bestemte seg for å besøke flere små sjarme-
rende overnattingssteder rundt om i landet, foto-
grafere og observere og samle det hele mellom to 
permer. 

I vår kom boka «Ly for natten», som inneholder 
et utvalg overnattingssteder fra hele landet. 

 – Vi skulle bare komme oss bort fra Oslo en 
helg, søkte på nettet etter overnattingssteder og 
endte opp på Kvåle i Flatdal. Mens vi var der tenk-
te vi at det må da finnes flere skjulte perler som 

dette rundt om i landet, forteller Hege Larsen.
Og så bar det ut på vegen med de to. 31 overnat-

tingssteder ble omsorgsfullt portrettert i bilde og 
tekst.

– Vi ønsket å avlive myten om at det er så dyrt å 
feriere i Norge, og hadde budsjett på maks 700 for 
overnatting for to personer. Det viste seg å kreve 
litt detektivarbeid, men det var altså fullt mulig.

Og med den myten avlivet er det ingen grunn til 
å kaste seg på første sydenfly.

– En helgeferie i Norge kan være eksotisk, og 
trenden i reiselivet er jo å oppsøke mer person-
lige og ekte ting, ikke å bo på hotellkjeder som er 
like over hele verden.

Forfatterduoen har fått flere positive tilbake-
meldinger på boka, blant annet fra 40–50-årin-
ger som ønsket å være litt backpackere, men med 
guide.

Det gryr av dag. Når burdøra åpnes, hilser Olav 
blidt fra trammen utafor hovedhuset. 

– Frokosten er ferdig!

Nærverpa egg
På frokostfatet har kjente og kjære påleggssorter 
som ost og leverpostei fått selskap av italiensk sa-
lat laget på Litas kjøkken og smakfull honning fra 
Lårdal. Eggene er det selvsagt gårdens høner som 
står for. 

– Vi gjør det enkelt her. Folk reiser så mye nå om 
dagen at jeg tror de blir litt lei den typiske hotell-
frokosten, sier Lita, og hun får bekreftende nikk 
til svar. Etter frokost på fjøset på Kvåle er savnet 
etter hotellfrokost forsvinnende lite. 

Gøril Frømyr Borgen
goril.borgen@nationen.no

Vi ønsket å avli-
ve myten om at 
det er så dyrt å 
feriere i Norge.  
Hege Larsen, forfatter
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